
5 گردشگری

پیشگیری از ابتلا به کرونا در سفرهای ضروری
گروه گردشگری - با توجه به شیوع 
بیماری کرونا اغلب سفرهای غیر ضروری 
لغو شــده اند و افراد در تمام دنیا سعی می 
کنند تا جای ممکن در خانه بمانند؛ با این 
وجود ، در بعضی شــرایط خاص امکان 
لغو ســفر وجود ندارد. در این هنگام چه 
باید کردو چطور از خود محافظت کنیم؟

در این مطلب به نکات بهداشتی 
درباره جلوگیری از ابتلا کرونا در طی 

سفر می پردازیم:
وسایل ضروری

بهتر است در زمان سفر برای در امان 
ماندن از ویروس کرونــا علاوه بر لوازم 
ضروری، وســایل زیــر را نیز در چمدان 
خود بگنجانید: ماسک؛ اسپری الکل؛ ژل 
شست و شــو؛ داروهای تب بر؛ دستمال 

کاغذی؛ تب سنج.
درصورتی که ناچار به سفر شدید و 
قصد خرید بلیط هواپیما، قطار و یا دیگر 
وســایل نقلیه را دارید بهتر است به جای 
مراجعه حضوری به آژانس ها، به صورت 
اینترنتی اقدام به خرید بلیط کنید تا کمتر در 

خطر ابتلا به بیماری کرونا باشید.
وسایل نقلیه عمومی

درصورتی که برای ســفر از وسایل 
نقلیه عمومی مثل قطار، اتوبوس و هواپیما 
استفاده می کنید بهتر است از تماس زیاد 
دســت ها با دسته های صندلی خودداری 
کنید. امــا چنانچه عادت دارید که محیط 
صندلی و اطراف آنرا مدام لمس کنید بهتر 
است مکان را با موادی مانند اسپری های 
ضدعفونی کننده تمیز کنید یا پس از تماس 

با دسته های اتوبوس، مترو، قطار و هواپیما 
دســت های خود را با مــواد ضدعفونی 

کننده تمیز کنید.
شستن دست ها

یکــی از ابتدایــی تریــن راه های 
جلوگیــری از ورود ویــروس کرونا به 
بدنمان شستشوی مداوم دستها به هنگام 
خوردن و آشــامیدن است. به هیچ وجه 
هنگامی که دســتتان ضدعفونی نشــده 
اســت، آن را به چشــم ها، دهان یا بینی 

تان نزنید.
استفاده از ماسک

بهتر اســت در اماکــن عمومی که 
ازدحــام جمعیت وجود دارد از ماســک 
اســتفاده کنید تا کمتر در معرض ویروس 
ها قرار گیرید. هنگامی که عطسه می کنید، 
بینی و دهان خود را با دستمال بپوشانید و 

سپس آن را دور بیاندازید.
عدم تردد در مکانهای عمومی

ســعی کنید در اماکن عمومی و پر 
ازدحام تــردد نکنید. فاصله خودتان را با 

افــراد دیگر حفظ کنیــد و درصورتی که 
دیدید کســی به علائم سرما خوردگی یا 
کرونــا مبتلا بود حتماً  حداقل یک متر از 

او فاصه بگیرید.
سفر با هواپیما

خوشبختانه، طبق گفته ی محققان، 
بــا توجه به فیلترهای قدرتمندی که برای 
تمیز کردن هوا در هواپیماها اســتفاده می 
شــود، ویروس کرونا نمــی تواند به این 
آسانی ها در این وسایل نقلیه بزرگ زنده 
بماند. با این وجود، درصورتی که کماکان 
در ایــن باره حس خوبی ندارید، میتوانید 
صندلی خود را با اسپری های مخصوص 

ضدعفونی کنید. 
همچنین ، درصورتی که قصد دارید 
تا دور و برتان را تمیز کنید، بهتر اســت از 
سینی رو به روی صندلیتان شروع کنید و 

آن را ضدعفونی کنید.
انتخاب غذایی مطمئن

پیشــنهاد می شــود از رستوران و 
غداخوری های دور افتاد از شــهر برای 

صــرف وعده غذایی خــودداری کنید و 
بــه جای آن از رســتوران و غذاهای هتل 
خود استفاده کنید. یا درصورتی که برایتان 
مقدر است در ســفرهای داخلی از منزل 
غذایی همراه خود داشته باشید. همچنین 
برای اطمینان بیشتر بهتر است از غذاهای 
بســته بندي که در ساخت آن ها کم ترین 

دخالت دست وجود دارد استفاده کنید.
بهتر است در زمان سفر کمی رژیم 
غذایی خود را تغییر دهید و چنانچه رژیم 
خام خواری دارید به سمت غذاهای گریل 
و خــوب پخته شــده روی آوریدچون 
ســبزیجاتی مثل کاهو و پیاز و هویج و .. 
که از زمین برداشت میشوند اگر به خوبی 
شســته نشــوند حامل انتقال میکروب 
هســتند. همچنین بهتر اســت در زمان 
ســفر میوه ها را با پوست مصرف نکنید. 
همچنین حتما آب آشامیدنی تصفیه شده 
همراه خودتان داشــته باشید و یا از آبهای 

آشامیدنی پلمپ استفاده کنید.
اقامت در هتل

آیــا هتل ها بــه انــدازه کافی امن 
هستند؟ بهترین راه این است که خودتان 
از ایــن موضــوع خاطرجمع بشــوید. 
چطور؟ اطمینان حاصل کنید که دســت 
هایتان را پس از رســیدن به هتل شســته 
ایــد و ضدعفونی کرده ایــد. بعد از آن با 
وجود اینکه نمــی توان صد در صد همه 
چیز را کاملًا تمیز کرد، بالش ها و تخت را 
با اسپری های مخصوص ضدعفونی کنید. 
مورد دیگر، استفاده از ملحفه هایی است 

که با خود به همراه برده اید.

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و حمایت از توسعه گردشگری خبر داد:

گروه گردشگری - علیرضا رحیمی 
با اعلام این خبر گفت: بر اســاس مکاتبه 
رســمی از سوی سرپرست دفتر منطقه ای 
یونسکو در تهران به معاونت گردشگری، 
بودجه فاز دوم ادامه همکاری های مشترک 
برای انجام پروژه تدوین برنامه ملی توسعه 

گردشگری به تصویب رسیده است.
او با بیــان اینکه یونســکو پیش تر 
در جلســه ای در قالــب ویدئوکنفرانس 
برای تــداوم همکاری ها با ایران به منظور 
مشــارکت در انجام پــروژه مزبور اعلام 

آمادگی کرده بود، خاطرنشان کرد: تصویب 
فاز دوم بودجــه برای ادامه همکاری ها بر 
مبنای نهایی کردن پروپوزال طرح با کمک 
فنی مشاوران بین المللی )UNWTO( و 
مشارکت ذی نفعان در فرایند تدوین، طی 
مکاتبه رسمی به معاونت گردشگری اعلام 

شده است.
به گــزارش مرکــز روابط عمومی و 
اطلاع رســانی وزارت میراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی، او گفــت: 
دفتر منطقه ای یونســکو در تهران به عنوان 

هماهنگ کننده با مشاوران بین المللی طرح، 
در نامه رســمی خود نســبت به حمایت 

در بــه کارگیری نیروی هــای متخصص 
بین المللی طرح با هم فکری سازمان جهانی 

گردشگری )UNWTO(، مشارکت آن 
هــا در کمیته فنی پروژه و پوشــش هزینه 

کارشناسان بین المللی اعلام آمادگی کرده 
است.

مرحله نخست این همکاری ها پاییز 
سال گذشته آغاز شد.

پیش از این در آذرماه ســال گذشته 
مارچلو نوتاریانی مشــاور سازمان جهانی 
گردشگری گفت: از طرف سازمان جهانی 
گردشگری از این همکاری تشکر می کنم، 
ما آماده همکاری با وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی ایران برای تهیه 
یک برنامه جامع و کامل هستیم، خوشحالم 
که یکی از اولویت های ایران، گردشگری 

است.

او با اشــاره به اینکه در ۳۰ کشور دنیا 
به عنوان مشاور حوزه گردشگری فعالیت 
داشته است، یادآور شد: این که همه دست 
انــدرکاران صنعت گردشــگری در این 
حوزه مشارکت داشــته باشند موضوعی 
بسیار بااهمیت اســت، من اینجا هستم تا 
اطلاعات و داده ها را برای تهیه یک برنامه 

جامع جمع آوری کنیم.
مشاور ســازمان جهانی گردشگری 
اضافه کرد: هــر دپارتمان نقش و جایگاه 
خــودش را در ایــن برنامه جامــع دارد، 

اولویت هــا به ترتیــب در حوزه آموزش، 
قوانین و مقررات )اســتاندارد و پایداری(، 
بحث هــای مالی و جذب ســرمایه برای 
توسعه صنعت گردشــگری، بازاریابی و 
تبلیغــات، موضوعات مربــوط به ویزا و 
تســهیلات ورود گردشــگران، مدیریت 
مقاصــد، مدیریت تجربــه و ایجاد تجربه 
منحصربه فرد، گردشــگری روســتایی و 

مباحث مربوط به جوامع محلی است.
نوتاریانــی تصریح کــرد: در حوزه 
توســعه گردشگری ممکن است با برخی 

بخش ها و دستگاه ها چالش داشته باشیم، 
یکــی از نکات دیگر کــه باید مورد توجه 
قرار گیرد، مدیریت ریســک است، چراکه 
بحران ها و حوادث طبیعی ممکن است به 
وجود بیاید و باید برنامه ای برای مدیریت 

ریسک داشته باشیم.
او افــزود: بحــث برنامه ریــزی، 
پروسه ای زمان بر و شکل پذیر است و باید 
از تجربیات تخصصی برای این برنامه ریزی 
استفاده شود، هر پیشنهادی که وجود دارد 
را به ما منعکس کنید تا در برنامه لحاظ شود.

تصویب فاز دوم همکاری وزارت میراث با 
سازمان جهانی گردشگری

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و حمایت از توسعه گردشگری گفت: تداوم همکاری های مشترک وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، یونسکو و سازمان جهانی گردشگری با تأمین 
مالی اتحادیه اروپا، به منظور تدوین برنامه ملی توسعه گردشگری، مورد تأیید قرار گرفت.

گردشگری فضایی؛ تحقق رویایی گران و اعجاب انگیز

منظور از »واچر هتل« چیست و چه کاربردهایی دارد

گروه گردشــگری - انســان به 
عنوان موجــودی دو پا تفاوتش با دیگر 
موجودات در این اســت که چهارپایان 
ســر به زیر هســتند؛ اما انســان همواره 
ســر به آسمان داشــته و به دنبال کشف 
ناشــناخته های موجود در خارج از این 
کــره خاکی بوده اســت. ســفر به فضا 
رویایی است که بســیاری از انسان ها به 
دنبال کســب تجربه ای شگفت انگیز و به 
نوعی غیر عادی آن بوده و هستند. اما آیا 
تحقق این رویا روزی عمومیت می یابد؟
یک مدرس حوزه گردشــگری در 
خصوص معرفی گردشــگری فضایی به 
عنوان یکی از گونه های در حال پیشرفت 
و تحقق حوزه گردشــگری عنوان کرد: 
»گردشگری فضایی« یک فعالیت تجاری 
است که به مشــتریان خود تجربه بودن 
در فضــا را می دهــد، در واقع امروز این 
فعالیــت تبدیل به یک پکیج شــده و به 
فروش می رســد. دو عامل اساســی از 
جمله انگیزه های بشری و عامل تجاری 
روی این موضوع تاثیرگذار است، انسان 
همیشه به دنبال ناشناخته  ها بوده و دیدن 
جهان را ســرلوحه کار خــود قرار داده 

است.
رضــا رضوانی بیان کــرد: رفتن به 
فضا ماننــد دیگــر تکنولوژی های روز 
تحت تاثیر عوامل نظامی است، به عنوان 
مثال نخســتین مکانی که در آن کامپیوتر 
به کار برده شــد ســاختمان پنتاگون بود 
و همچنین اولین جایی که سیســتم های 
ارتبــاط ماهــواره ای در آن بــه کار برده 
شــد، سیستم های نظامی بوده است، بعد 
از پایان جنــگ جهانی دوم، یک رقابت 
ســنگین تســلیحاتی بین دو ابرقدرت 
بزرگ جهان در زمینه ســفرهای فضایی 

شکل می گیرد.
وی افــزود: در دهه هــای 6۰ و 
7۰ میــلادی این رقابــت فضایی بین دو 
حکومت کمونیستی شــوروی سابق و 
ایالات متحده آمریکا بســیار گســترده 
می شــود و بــرای نخســتین بار »یوری 
گاگارین«، اولین فضانورد روسی در سال 
1961 موفق به رفتن به فضا و مدار زمین 
می شــود که این دستاوردی بزرگ در آن 

زمان برای روس ها محسوب می شد.
این مــدرس حوزه گردشــگری 
اظهار کرد: در ســال 1969 آمریکایی ها 
آرمسترانگ را به کره ماه فرستادند و اولین 
انســانی بود که بر روی کره ماه گام نهاد. 
تقریبا از دهه 8۰ و 9۰ میلادی هم زمان با 

فروپاشی شوروی سابق، آمریکا به عنوان 
تنها کشور فعال در این حوزه باقی می ماند 
و ناسا به عنوان اصلی ترین سازمان فعال 

در این زمینه در حال فعالیت است.
تاکنــون 540 نفــر بــه فضا 

رفته اند
رضوانی خاطرنشان کرد: روس ها 
اخیرا ایســتگاه فضایی میر را داشتند که 
حــدودا پنج ســال پیــش از دور خارج 
شــد. اولین فردی که به عنوان توریست 
به فضا ســفر کرد، »دنیــس تیتو« بود که 
در ســال 2۰۰1 با هزینه شخصی خود، 
یعنی مبلغی حدود 2۰ میلیون دلار به این 
ســفر رفت. دنیس تیتو از پایگاه فضایی 
بایکونور قزاقســتان توســط فضاپیمای 
سایوز روسی به ایستگاه فضایی میر سفر 
کرد. با از دور خارج شدن ایستگاه فضایی 
میر، یک ایستگاه فضایی بین المللی شکل 
می گیرد که در آن ایالات متحده، روسیه 
و همچنین کشــورهای اروپایی در کنار 
هــم فعالیت می کنند و یک ایســتگاه را 
می سازند. وی ادامه داد: تاکنون 54۰ نفر 
به فضا رفته اند، یعنی از مدار زمین خارج 
و پا به این عرصه گذاشــته اند، از بین این 
افراد تعداد کمی از آن ها فضانورد نبودند 
و به قصد غیر علمی و به عنوان گردشگر 
به فضا ســفر کرده اند؛ زیرا هزینه چنین 
ســفری بسیار بالا اســت. از آن جایی که 
هزینه این سفرها بسیار بالا است به دنبال 
این هســتند تا هزینه  آن ها را تا حد امکان 
کاهش دهنــد، یکی از موارد مهم و قابل 
توجه، درآمدزایی از این گونه گردشگری 
اســت؛ زیرا اگر از گردشــگری فضایی 
درآمد کســب شود ادامه دار خواهد شد، 
همچنین در کنار گردشگری و با استفاده 
از درآمد به دســت آمــده از آن می توان 

تحقیقات علمی را افزایش داد.
این مدرس حوزه گردشگری اظهار 

کرد: اکنون شرکت های بسیاری که متعلق 
به بخــش خصوصی هســتند وارد این 
عرصه شده اند و تنها نهاد دولتی که در این 
زمینه فعالیت می کند، ناسا است. از جمله 
شرکت هایی که در حال فعالیت در زمینه 
فروش سفرهای فضایی هستند می توان 
به اســپیس اکس، ویرجیــن گلکتیک، 

مارس وان و بلو ارجین اشاره کرد.
بیــان کــرد: امــروز  رضوانــی 
آمریکایی هــا در پایگاه فضایی جان اف 
کندی که در آمریکا قرار دارد، شــاتل ها، 
موشــک ها، تحقیقاتی که در فضا انجام 
می شــود، لباس فضانوردان و امکاناتی 
که فضانــوردان اســتفاده می کنند را به 
عنــوان یک موزه فضایی در معرض دید 

علاقه مندان قرار داده اند.
سفر به بی وزنی

وی تشــریح کــرد: پــرواز در بی 
وزنی یکی دیگــر از فعالیت های مرتبط 
بــا گردشــگری اســت کــه در طی آن 
علاقه منــدان به 1۰۰ تــا 4۰۰ کیلومتری 
جو زمین فرستاده می شوند، بی وزنی را 
تجربه می کنند و می توانند تصویری زیبا 
از ســیاره ای که در آن زندگی می کنند را 

تماشا کنند.
این مدرس حوزه گردشگری عنوان 
کرد: دو شــرکت بلو ارجین و ویرجین 
گلکتیک با استفاده از تکنولوژی جت های 
بلند پرواز در حال ارائه خدمات در زمینه 
پرواز در بی وزنی هســتند، اما دو شرکت 
دیگر یعنی اســپیس اکــس و مارس وان 
تمام تلاش خود را بر روی گردشــگری 
فضایی یعنی بردن گردشــگران به عمق 

فضا، کره ماه و مریخ معطوف کرده اند.
رضوانــی گفــت: ایلان ماســک 
که بنیان گذار شــرکت اســپیس اکس، 
خودروسازی تســلا، پی پل و کارآفرین 
برتر در جهان اســت، اکنون تمام تلاش 

خود را می کند تا ســال 2۰۳۰ سکونت 
انسان را در مریخ فراهم کند. ایلان ماسک 
و همکارانش قصد دارند از ســال 2۰22 
تجهیــزات خود را به مریخ انتقال دهند و 
تا ســال 2۰۳4 کلونی انسانی را در مریخ 

بسازند.
وی ادامــه داد: شــرکت مــارس 
وان چند ســال گذشــته فراخوانی را در 
خصوص پروژه ســفر بی بازگشــت به 
مریخ منتشــر کرد و حــدود 2۰2 هزار 
نفر از سراســر دنیا برای این ســفر بدون 
بازگشــت ثبت نام کردند، از بین آن ها 6 
هزار نفر انتخاب شدند و در غربال گری 
نهایــی 1۰۰ نفــر از آن ها انتخاب و باقی 
ماندند. اکنون در حال آموزش به این 1۰۰ 
نفر هســتند و آن ها را آماده می کنند تا از 
ســال 2۰25 به بعد ارسال آن ها به سیاره 

سرخ انجام گیرد.
ســاخت هتــل در 200 مایلی 

زمین
این مــدرس حوزه گردشــگری 
افزود: از دیگــر پروژه هایی که در زمینه 
هوا فضا در حال انجام بوده، ساخت یک 
هتل لوکس در 2۰۰ مایلی زمین اســت، 
یک هتل معلق در مدار زمین که به دور آن 
می چرخد. ظرفیت این هتل 6 نفر است، 
2 نفــر خدمه که از فضانــوردان قدیمی 
هستند و طی هر سفر 4 مهمان را خواهند 
پذیرفت، 12روز تجربه سفر به این هتل 
لوکس، تجربه بی وزنی و دیدن فضا است 
و هزینه این سفر برای هر گردشگر مبلغی 

حدود 1۰ میلیون دلار خواهد بود.
رضوانی خاطرنشان کرد: مسافرانی 
کــه قصــد اقامت در این هتــل را دارند 
باید یک دوره ســه ماهه آمادگی روانی 
و فیزیکی را بگذرانند تا آمادگی ســفر به 
فضا را پیدا کنند. اما واقعیت این است که 
عمومی شــدن این گونه سفرها به زودی 
میســر نخواهد شــد؛ زیرا هزینه بسیار 

بالایی دارند.
وی بیان کرد: البته کارشناســان این 
حــوزه پیش بینی می کننــد در پایان قرن 
حاضر یعنی سال 21۰۰ به بعد امکان سفر 
به فضا تاحدی عمومیت پیدا خواهد کرد، 
طی این پیش بینی گفته شــده است که در 
ســال بیش 1۰ میلیون نفر امکان سفر به 
فضا را خواهند داشــت؛ اما این تعداد هم 
از قشــر خاصی خواهند بود. این که چه 
زمانی امکان سفر به فضا برای تمام اقشار 
جامعه فراهم خواهد شد، در حال حاضر 

قابل پیش بینی نیست.

گــروه گردشــگری - یکــی از 
ملزومات سفر به کشورهای دیگر همراه 
داشــتن واچر هتل می باشد. به عبارتی با 
واچر هتل می توان تایید کرد که شــما در 

هتل مورد نظر اتاقی را رزرو کرده اید.
اگر شما از آن دسته افرادی باشید که 
به مسافرت و گردش بسیار می پردازید و 
برای اقامت خود هتلی را در نظر می گیرید 
حتما با نام واچر هتل آشنایی دارید و می 
دانید به چه معنی می باشــد. اما اگر از آن 
دسته افرادی هستید که به تازگی مسافرت 
های خود را به کشــورهای گوناگون و یا 
شهرهای دیگر شروع کرده اید و اقدام به 
رزرو هتل کرده اید شاید مفهوم واچر هتل 
چندان برای شما آشنا نباشد. پس در ادامه 
با مفهوم و کاربردهای واچر هتل بیشــتر 

آشنا می شویم.
واچر در لغت به چه معناست؟

واچر یا Voucher را می توان یک 
کوپن یا سند هزینه هایی دانست که شما 
در ازای پرداخــت مبلغی برای هر معامله 
ای کــه کرده ایــد و ارزش پولی که دارد 
دریافــت می کنید. عمومــا واچر ممکن 
است به دلایل مختلفی صادر شود، ممکن 
اســت کالایی دارای شرایط خاصی باشد 
و بعد از معامله برگه واچر دریافت شود. 
از جمله مــی توان به معاملات مربوط به 
مسکن؛ سفر، مواد غذایی و ... اشاره داشت 
که واچر می توان دریافت کرد که نشانه ای 
از پرداخت تمامی هزینه ها توسط خریدار 

و در اختیار داشتن آن است.
واچر هتل چیست؟

واچر یا ووچــر هتل، تایید نامه ای 
برای اتاق رزرو شــده در هتلی است که 
توســط شما انتخاب شده است. محتوای 
این تاییدیه شــامل اطلاعاتی اســت که 
مشخص می کند که اتاق مورد نظر توسط 
چه شخص یا موسسه ای ثبت شده است 
، همچنین شامل، تاریخ ورود و خروج فرد 
متقاضی و اطلاعاتی دیگر که در مورد خود 
هتل و نوع آن و امکانات آن می باشد. این 
تاییدیه یا رسید برای این منظور صادر می 
شــود که مشخص می کند که فرد مهمان 
که اتاق را رزرو کرده اســت هزینه های 
مربوط به اتاق و هتل و ... را به طور کامل 
پرداخت کرده است. برخلاف رسیدهای 
مالی دیگــر، در برگه واچر هتل هزینه ها 
ثبت نشده است و شماره رسید و اطلاعات 
دیگر که ثبت شده است نشان از پرداخت 

کامل هزینه ها دارد.
به زبانی دیگر می توان گفت که وقتی 
شما هتلی را انتخاب می کنید و قصد رزرو 
اتاقی از آن را به صورت آنلاین دارید، بعد 
از پــر کردن مشــخصات و واریز وجه به 
صورت آنلاین رســیدی به شما ارائه می 
شود که باید تا زمانی که به هتل مورد نظر 

می روید در اختیار داشته باشید. 
این رسید همان واچر هتل می باشد 
که در برخی مواقع با مراجعه به هتل مورد 
نظر این رســید در آن هتل به شما داده می 
شود.نکته ای که باید دقت کنید این است 
که حتما نامی که در واچر هتل وارد کرده 
اید با نام شــما که در پاسپورت ثبت شده 
است، یکی باشــد. وقتی رسید دریافت 

شــد موقع ورود به هتــل آن را می توانید 
به قسمت پذیرش هتل ببرید و اتاق خود 
را تحویل بگیرید. در بعضی از کشــورها 
مخصوصا حوزه شــنگن باید قبل از تهیه 
ویزا اول هتل مورد نظر را انتخاب کرده و 
برگه واچر هتل یا همان رسید را به عنوان 

یکی از مدارک برای اخذ ویزا ارائه کرد.
واچر هتل به چه شکل است؟

یکی از مســائلی که باید موقع تهیه 
واچر در نظر داشــته باشید این است که 
واچرها لزوما مشــابه هم نیستند و بسته 
به نوع هتل، آژانس مســافرتی، یا سازمان 
های خدماتی-توریســتی که برای رزرو 
هتــل به آن مراجعه می کنید و ... متفاوت 
می باشد و هر موسسه و سازمان و هتلی، 
واچر مخصوص به خــود را دارد و ارائه 
می دهد. اما تنها چیزی که می توان گفت 
در همه موارد مشترک است این است که 
واچر باید شامل اطلاعات کاملی در مورد 

رزرو باشد. 
از دیگــر نکاتــی که یــک واچر 
اســتاندارد دارد این اســت که دارای کد 
منحصــر به فــردی روی آن اســت که 
به اصطــلاح به آن شــماره کانفرم هتل 
)Hotel Confirm( یــا همان تاییدیه 
هتل به منظور اتاق رزرو شــده است، می 
باشد. این کد باید منطبق با کدی باشد که 

در سیستم هتل ثبت شده است.
واچر هتل به چه زبانی است؟

عموما برای اقدام به رزرو هتل، چه 
داخل کشور و چه خارج از کشور واچر به 
یک زبان بین المللی یعنی انگلیسی وجود 

دارد. اما برای مثال شــما زمانی که قصد 
رزرو اتاقی در هتلی در یکی از شــهرهای 
ایران را دارید، واچر برای شــما به عنوان 
یک فرد ساکن ایران به زبان فارسی صادر 

می شود. 
اما اگر فردی خارج از ایران باشد و 
به عنوان توریســت قصد بازدید از ایران 
را داشته باشــد و یا به هر منظور دیگری 
مانند شرکت در کنفرانس، نمایشگاه و... 
وارد ایران شــده باشد، واچر هتل وی هم 
به زبان فارســی و هم به زبان انگلیســی 
برای فــرد متقاضی صادر می شــود. به 
همین منظور زمانی که شما از داخل ایران 
اقدام به رزرو اتاقی برای خارج از کشــور 
می کنید، رســیدی که دریافت می کنید به 

زبان انگلیسی می باشد.
واچر برای هتل تاییدی برای 

اقامت
افرادی که برای رزرو اتاق در هتلی 
اقدام می نمایند باید در نظر داشــته باشند 
که حتما از رسید خود مراقبت کرده و آن را 
تا زمانی که کشور مقصد را ترک نکرده اند 
همراه خود داشته باشند. اهمیت و اعتبار 
این ســند به قدری بالا می باشــد که اگر 
در فرودگاه کشــور مقصد از شما مدرکی 
برای محل اقامت خواستند که ارائه دهید، 
می توانید واچر مربوط به رزرو هتل را به 
ماموران نشــان دهید و سفر خود را ادامه 

دهید. 
بنابراین باید همواره این رســید را 
همراه خود داشته باشید و حتما موقع ثبت 

اطلاعات دقت لازم را به خرج بدهید.

در حــوزه توســعه گردشــگری ممکن اســت با برخــی بخش ها و دســتگاه ها 
چالش داشــته باشــیم، یکــی از نکات دیگــر که باید مــورد توجه قــرار گیرد، 
مدیریــت ریســک اســت، چراکــه بحران هــا و حــوادث طبیعــی ممکن اســت 
بــه وجود بیایــد و بایــد برنامــه ای برای مدیریت ریســک داشــته باشــیم.
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